[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)

РЕШЕНИЕ

от​​​ 19 июня 2008 года                                                                                       № 476
О привлечении кредитных ресурсов унитарными
муниципальными предприятиями

В целях  реализации решения Думы города от 31.05.2007 № 313 «О реализации программы «Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры города Радужный на 2006 – 2010 годы»  на основании Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2007 №44-п «О механизме реализации программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2005 – 2012 годы» Дума города решила:

1. Разрешить унитарным муниципальным предприятиям «Радужныйтеплосеть» и «Горводоканал» привлекать в коммерческих банках долгосрочные (до 10 лет включительно)  кредитные ресурсы на реализацию мероприятий Программы «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры города Радужный на 2006 – 2010 годы» по ставке не более, чем на три процентных пункта, превышающей ставку рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на дату заключения кредитного договора.

2. В качестве обеспечения обязательств унитарных муниципальных предприятий «Радужныйтеплосеть» и «Горводоканал» перед кредитной организацией определить долгосрочную (до 10 лет включительно) муниципальную гарантию, установив предельный объем муниципального долга по указанным обязательствам

на 2008 год:

- УМП «Радужныйтеплосеть» 202,421 млн. рублей,

- УМП «Горводоканал» 168,863 млн. рублей;

на 2009 год:

- УМП «Радужныйтеплосеть» 364,0 млн. рублей,

- УМП «Горводоканал» 224,088 млн. рублей;

на 2010 год:

- УМП «Радужныйтеплосеть» 364,0 млн. рублей,

- УМП «Горводоканал» 224,088 млн. рублей.

3. Комитету финансов администрации города (Л.Ф. Митюрева) при формировании бюджета города на последующие финансовые годы и плановые периоды предусмотреть указанную муниципальную гарантию в составе муниципального долга до исполнения обязательств перед кредитной организацией.

4. Контроль за использованием кредитной линии возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (А.В. Кузьмин).

5. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава города                                                                                    В.О. Куссмауль